
平成31年 1月吉日 

施設管理者様 各位                       

事業所管理者様 各位 

看護介護管理者様 各位                  

 

公益社団法人宮崎県老人保健施設協会 

会長 櫛橋 弘喜 

（公印省略） 

 

介護人材キャリアアップ 中堅者研修（ご案内） 

 

新春の候、貴施設・事業所におかれましてはますますご清栄のことと喜び申し上げます。 

日頃より、私ども当協会の活動にご支援ご協力頂き、誠にありがとうございます。 

この度、宮崎県委託事業として介護人材キャリアアップ研修支援事業中堅者研修を開催す

ることとなりました。テーマは「介護保険施設における在宅復帰・在宅支援」です。 

介護老人保健施設の役割である「在宅復帰・支援施設」としての取り組みや、その中での

介護職としてのやりがいや生きがいを伝え、介護職としての在宅復帰・在宅支援のスキルア

ップや「介護の仕事をしたい・続けたい」等の意識向上に繋げたいと考えております。また、

地域包括ケアシステム・連携において、他施設・他事業所との関係構築ができる場としても

活用していただきたいと思っております。 

ご多用のところ誠に恐縮に存じ上げますが、貴施設・事業所の職員の出席についてご配慮

賜りたく宜しくお願い申し上げます。   

                     

記 

 

開 催 日  平成 31年 3月 2日（土） 

場 所  JA アズム別館 ３０２研修室 

時 間  13：30 ～ 16：00（受付 13：00～） 

内   容  ・講義：仮）介護老人保健施設の求められている役割 

            ～H30年度介護報酬改定からの動向～ 

        講師：シルバーケア新富 事務長 東 誠一郎氏 

       ・実践報告（3題） 

       ・グループワーク 

参 加 費  無料 

    申 込 方 法  ＦＡＸ申込 （0987）55-4507 

（送信先：介護老人保健施設 しあわせの里 笠原章寛） 

参加締切日  平成 31年 2月 15日（金） 

募 集 人 数  100名程度 

  主 催  公益社団法人宮崎県老人保健施設協会 

     在宅・支援相談研究部会、看護介護研究部会 

※定員を越した後のお申込みに関しては、こちらより再度ご連絡させて頂きます。  

                  以 上 

                問い合わせ先  宮崎江南病院附属介護老人保健施設  

       支援相談員 別府和男 TEL（0985）50-6070 



介護人材キャリアアップ中堅者研修 参加申し込み 

 

送信先  介護老人保健施設 しあわせの里 

               笠原 章寛 行き 

      FAX ０９８7－55－4507 
 

 

 

施設名：          TEL:             
 

 

担当者：            
 

 

開催日：平成31 年３月２日（土） 13：30～16：00 

 

 

締切日：平成31 年 2 月 15 日（金） 

 

 
 

氏  名 職  種 役  職 

１ 
 

 

 

介護  看護 
 

２ 
 

 
介護  看護 

 

３ 
 

 
介護  看護 

 

４ 
 

介護  看護 
 

5 
 

介護  看護 
 

 




